Avis envoié par le Comte d'Embden.

18 aout, 1629.

L'on me vient d'apporter de bonne part que le Roy de France vient à Sedan, jour sur autre, quil la veut auoir: Quelques vns croient, que c'est vn pretext, et pour la conseruation des Villes et Eueschés, pour s'asseurer contre les desseins que l'Empereur pourroit auoir sur icelles, et sur la France en general, les affaires d'Italie n'estantes encor accommodées. Qu'aussy c'est se mettre en lieu, ou il peut incommoder (par le soubçon quil donnera) les frontieres du Roy, et affoiblir le secours de Boisleduc, et estre plus en main, pour l'entreprinse du restablissement du Palatin qui est vn des articles secret de la paix, que le Roy de la France a fait avec

curauerit quod aliqui ex subditis suis, ijsque non infimae sortis in animo habeant negotiationem mercium Orientalium et Moscouiticarum, hactenus, per alia loca exerceri solitam, versus Naruam Russicam et mare Balticum, deriuare et propterea amice atque instanter a nobis postulauerit, vt hoc ipsorum institutum (ad quod rite (recté въ печат. экз.) stabilendum maximi sumptus ingensque pecuniarum fundus requiruntur) (requirantur въ печат. экз.) liberalitate nostra subleuare et ipsis de Vectigalibus in toto Nostro Oresundano pendi solitis partem aliquam saltem in certos annos clementer remittere dignamur; nos itaque qui conjunctissimo nobis Principi nihil vnquam eorum quae iuste peti possunt denegare decreuimus—Postulato huic, etiam cum Telonij nostri iactura assentimus (assensimus... въ печ.) ideoque testamur nos praedicti Serenissimi et Christianissimi Regis subditis qui dictam Negotiationem versus Naruam Russicam exercebunt concessisse sicut et vigore praesentis nostri Diplomatis Regij concedimus vt de mercibus istis quae versus Naruam Russicam transportantur ab ipsis aut inde reuehuntur cuiuscunque sint generis centesimam saltem partem seu vt loquuntur pro singulis centum, vnum in eundo, et tantundem in redeundo pendere obstricti sint, eaque immediate (immunitate въ печ.) ad octo annos continuos sequentes absque vllo vel nostro vel successorum nostrorum impedimento vtjfrui possint, (.) hanc autem concessionem de vectigali quod de mercibus exsolui consuevit, non vero de aureis rosatis, quae pro corpore nauis solui solent intellectam volumus, (.) etiam nobis liberum esse volumus merces ex illis (iis—въ печ.) nauibus (si quibus ad vsus nostros opus habuerimus) pro ea aestimatione seu indicatione secundum quam vectigal de ijs penditur retinere, (.) Reliquae vero naues Gallicae quae ad alios portus Regna aut Prouincias perdictum fretum nostrum Oresundanum commeant hac concessione neutiquam comprehensae erunt, sed vectigalia debita pro more recepto soluent, (.) in omnium supradictorum fidem praesens diploma subscriptione nostra firmauimus et sigillo Regio roborari iussimus. Actum in Castro nostro Eutinensi die 14 mensis Julij, Anno 1629. (ibid.)